PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENO BRANDÃO
ESTÂNCIA CLIMÁTICA E HIDROMINERAL

CNPJ: 18.940.098/0001-22

ATO DE HOMOLAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO
DIRETA

PC: n. 159/25

Dispensa simples: n. 76/25

Objeto: Revisão do Veículo em concessionária autorizada (Revisão de Garantia
20.000km) veículo Van Renault Master Bf Pass 16, Placa: TDQ 8A74, Chassi:
93YF62004SJ 176423, Ano 2024/2025

Estando cumpridas as formalidades previstas na Lei n° 14.133/2021, HOMOLOGO o
processo de Dispensa simples no. 76 e o ADJUDICO a empresa Mercantil Andreata
de Veículos Ltda., inscrita no CNPJ: 07.145.316/0009-78, com o valor, no valor total
de R$ 1.781,48 (Hum mil setecentos e oitenta e um reais e quarenta e oito centavos)
AUTORIZANDO, neste mesmo ato, a sua contratação.

Publique-se a íntegra deste ato no PNCP e no site do Poder Executivo Municipal,
caso não advenha contrato, mas apenas instrumento equivalente.

Bueno Brandão, 19 de setembro de 2025.

Lourival aavini Júnior

Prefeito Municipal

Matrícula: 1111

Rua Afonso Pena n° 225 - Centro - 37.578-000 - Bueno Brandão/MG
Telefax: (35) 3463.1000 - 3463.1377